
 

Regionaal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg Amsterdam 

Zittingen 10 december 2021 

 
Locatie    Rechtbank Amsterdam 
          
 
 
 
Aanvang   14:30 uur 
Type zitting   Openbare  terechtzitting 
Zaaknummer   A2021/2298 gezamenlijk met A2021/2303 
Beroep verweerder  dermatoloog te Utrecht 
Naam gemachtigde  mr. C. Velink, Velink & De Die Advocaten 
Aard van de zaak Klaagster werd in een kliniek behandeld voor spataderen door 

beklaagde. Tijdens het inspuiten van de verdoving in de benen ging er 
iets mis - vermoedelijk door een niet schone spuit. De behandeling 
werd meteen gestopt. Beklaagde heeft telefonisch contact 
opgenomen met de eigenaar van de kliniek (ook dermatoloog) en 
foto's doorgestuurd voor overleg. Klaagster werd vervolgens naar 
huis gestuurd en moest de volgende dag terugkomen naar de kliniek. 
Klaagster verwijt beklaagde dat hij 1) een onjuiste behandeling heeft 
gegeven, 2) klaagster de verkeerde medicatie heeft toegediend, 3) 
een verkeerde diagnose heeft gesteld en 4) dat hij klaagster ten 
onrechte niet heeft doorverwezen naar een andere 
beroepsbeoefenaar nadat geconstateerd was dat er iets fout is 
gegaan. Beklaagde meent dat hem geen tuchtrechtelijk verwijt treft. 
Beklaagde heeft aangevoerd dat hij ten aanzien van het aanleveren 
van de verdovingsvloeistof volledig heeft vertrouwd op de assistente. 
Er was aanleiding om klaagster direct door te verwijzen en klaagster 
kon de volgende dag terugkomen voor controle en kreeg het 
telefoonnummer mee van de dienstdoende arts. Pas de volgende dag 
werd duidelijk dat er iets fout was gegaan tijdens de behandeling. 
Klaagster is toen meteen verwezen naar de plastisch chirurg. 
Beklaagde heeft klaagster zelf niet meer gezien, maar heeft wel 
telefonisch nog zijn excuses aangeboden en medeleven betuigd. 
klaagster ondervindt tot op heden klachten van die bewuste 
behandeling. 

 
 
 
 
Aanvang   14:30 uur 
Type zitting   Openbare  terechtzitting 
Zaaknummer   A2021/2303 gezamenlijk met A2021/2298 
Beroep verweerder  dermatoloog te Utrecht 
Naam gemachtigde  n.v.t. 
Aard van de zaak Klaagster werd behandeld voor spataderen door een dermatoloog, 

werkzaam in de kliniek van beklaagde (ook dermatoloog). Tijdens het 



inspuiten van de verdoving in de benen ging er iets mis - 
vermoedelijk door een niet schone spuit. De behandeling werd 
meteen gestopt. De behandelend dermatoloog heeft telefonisch 
contact opgenomen met beklaagde en foto's doorgestuurd voor 
overleg. Klaagster verwijt beklaagde dat hij 1) een verkeerde 
diagnose heeft gesteld en hij klaagster naar huis liet gaan en pas de 
volgende dag terug liet komen, 2) klaagster ten onrechte niet heeft 
doorverwezen naar een andere beroepsbeoefenaar, nadat 
geconstateerd was dat er iets fout was gegaan, en hij klaagster de 
volgende dag had gezien en daarna nog telefonisch had gesproken, 3) 
zijn organisatie/kliniek niet op orde had, waarbij door de hoge 
werkdruk een grove fout kon worden gemaakt door de assistente - 
klaagster verwijst hierbij naar het rapport van de Inspectie en 4) dat 
hij zich respectloos gedraagt. 
Beklaagde heeft aangevoerd dat hij niet zelf de behandeling heeft 
uitgevoerd, dat hij klaagster heeft doorverwezen naar de plastisch 
chirurg, dat hij via zijn 06-nummer bereikbaar was voor klaagster en 
herkent zich niet in het verwijt dat hij respectloos heeft gehandeld. 
Beklaagde geeft voorts aan dat hij als bestuurder inmiddels 
acties/verbetermaatregelen heeft genomen/doorgevoerd binnen de 
organisatie om in de toekomst de kans op herhaling te verkleinen. 

 
 
 
 
 
 
Voorlopige uitspraakdatum (voor) 21 januari 2022 
 
 
 
 

Indien u van plan bent een zitting van het college bij te wonen, wordt u vriendelijk verzocht om- 
uiterlijk 2 werkdagen van tevoren - een reservering maken. Dit kan door te klikken op: Aanmelden 

Publiek bezoek (rechtspraak.nl) . 

 

Het gerecht laat u vervolgens zo snel mogelijk weten of u de rechtszaak kan bijwonen. Als u toegang 
krijgt, verzoek ik u de e-mailbevestiging van de reservering mee te nemen als toegangsbewijs. U bent 

verplicht een mondkapje te dragen bij uw bezoek aan een gerechtsgebouw, tot het moment dat u 
plaatsneemt in de zittingszaal. Vergeet uw legitimatie niet. 

 

https://aanmeldenpubliek.rechtspraak.nl/
https://aanmeldenpubliek.rechtspraak.nl/

